Протокол № 276
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
10.09.2020, 14—-14—часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул

В работе заседания приняли участие 7 из 12 членов Совета:
1. Гончаренко Олег Борисович;
2. Кан Владимир Чанович;
3. Кравченко Елена Алексеевна;
4. Лисиченко Николай Иванович;
5. Маркушин Петр Михайлович;
6. Николайчук Екатерина Владимировна;
7. Кузьменко Александр Николаевич;
В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.
В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. О задолженности по уплате членских взносов.
Докл. Малюк В.Н.
2. О внесении изменений в Реестр членов Союза «РОПК» СРО.
Докл. Кан В.Ч.
3. О размещении на сайте СРО информативной таблицы о выполняемых членами
СРО разделах проектной документации.
Докл. Малюк В.Н.
Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских взносов»
слушали директора СРО В.Н. Малюка, который сообщил об имеющейся у членов СРО
задолженности по членским взносам по состоянию на 10 сентября 2020 года.
Решили:
1.1. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов ООО
«НППФ «Краснодаравтодорсервис» (2309008513).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
1.2. Рассмотреть вопрос об исключении из членов СРО при непогашении
задолженности по уплате членских взносов до 28.09.2020 включительно:
1. ЗАО «Строй Интернейшнл» (2310012803);
2. ЗАО «Южгазстрой» (2302033101).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель ///^ В.Ч. Кан стр. № 1 из 2 СекретарьМ.В.Албул

1.3. Направить в дисциплинарную комиссию СРО материалы для рассмотрения
вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия при непогашении
задолженности по уплате членских взносов до 23.09.2020 включительно к
следующим членам СРО:
1. ООО «Кубань Универсал Проект» (2310006550);
2. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (2312173098);
3. ООО «АС-ПРОЕКТ» (2308172447);
4. ООО «БТИ, землеустройство, оценка» (0105039252);
5. ЗАО «Черноморкурортпроект» (2319010832);
6. ООО «Апекс» (2315012998);
7. ООО «Мостгазсервис» (2342014923);
8. ООО «РПС» (2311143904).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
1.4. Рекомендовать остальным членам СРО, имеющим задолженность по уплате
членских взносов, погасить имеющуюся задолженность до конца текущего года.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О внесении изменений в Реестр членов Союза
«РОПК» СРО» слушали председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил внести
изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов Союза «РОПК» СРО в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСетьМонтаж» ИНН 2320195313
(ООО «ЭнергоСетьМонтаж») - (изменение юридического адреса).
Решили:
2.1. Внести изменения в реестр членов Союза «РОПК» СРО в отношении
ООО «ЭнергоСетьМонтаж» ИНН 232320195313 в связи с изменением юридического
адреса.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «О размещении на сайте СРО информативной
таблицы о выполняемых членами СРО разделах проектной документации» слушали
директора СРО В.Н. Малюка, который ознакомил членов Совета СРО с разработанной
информативной таблицей для размещения на сайте СРО, в которой будут отображены
сведения о каждом члене СРО, в том числе о его возможностях по подготовке разделов
проектной документации, контактных данных, ответственных лицах, ссылках на
соответствующий сайт члена, инстаграм и иное.
Решили:
3.1. Направить информативную таблицу членам СРО для внесения предложений по
форме и содержанию. Замечания и предложения по форме и содержанию
направлять на электронную почту іпГо@8горк.ги до 28.09.2020.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО